
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
3 

 
 
 
 
 

 
 

„Kvalitní pitná voda pro Váš domov, 
čistá voda pro naši přírodu“ 

 
 
 

OBSAH 

ÚVODNÍ SLOVO ....................................................................................................................................... 4 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O SPOLEČNOSTI .......................................................................................................... 5 

ÚDAJE O STATUTÁRNÍCH A DOZORČÍCH ORGÁNECH SPOLEČNOSTI ...................................................... 6 

ZJEDNODUŠENÉ ORGANIZAČNÍ SCHÉMA SPOLEČNOSTI ......................................................................... 7 

VÝVOJ EKONOMIKY ................................................................................................................................. 8 

EKONOMICKÉ UKAZATELE ..................................................................................................................... 10 

VÝSLEDNÁ KALKULACE CENY VODNÉHO A STOČNÉHO V ROCE 2014 ................................................... 13 

ZPRÁVA O PODNIKATELSKÉ ČINNOSTI SPOLEČNOSTI A O STAVU JEJÍHO MAJETKU V ROCE 2014 ....... 14 

ZPRÁVA O VZTAZÍCH .............................................................................................................................. 22 

PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE ZA OBCHODNÍ ROK 2014 ........................................................................ 23 

ANALÝZA ODLOŽENÉ DANĚ K 31. 12. 2014 ........................................................................................... 30 

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA ........................................................................................................ 31 

ROZVAHA ............................................................................................................................................... 34 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY .......................................................................................................................... 38 

PŘEHLED O ZMĚNÁCH VLASTNÍHO KAPITÁLU....................................................................................... 40 

PŘEHLED O PĚNĚŽNÍCH TOCÍCH ............................................................................................................ 41 

 



 

4 

 ÚVODNÍ SLOVO 

 
 
Vážení akcionáři, 
 
společnost Vak – Vodovody a kanalizace Jesenicka, a. s. tvoří nedílnou součást života a provozu míst-
ního regionu a je mi příjemnou povinností předložit Vám výroční zprávu za rok 2014, dokumentující 
výsledky naší práce za rok 2014, s rozhodujícími provozně ekonomickými ukazateli, vývojovými trendy 
a informacemi o hospodářské, finanční a provozní situaci. 
 
Dlouhodobým posláním společnosti je komplexní starost o svěřenou vodohospodářskou infrastrukturu 
od Vás akcionářů – města a obcí na Jesenicku. Společnost klade velký důraz na její kvalitní provozování, 
údržbu a obnovu, stejně jako na prohlubování vztahu s municipálními partnery na bázi důvěry, zodpo-
vědného a profesionálního přístupu. 
 
Společnost dlouhodobě dosahuje kladných hospodářských výsledků a nejinak tomu bylo i v roce 2014. 
Zisk byl dosažen jak v oblasti vody pitné, tak v oblasti vody odpadní, i přes přetrvávající klesající ten-
denci ve spotřebě vody pitné i odpadní. Společnost se mimo regulovanou činnost zaměřila na efektivní 
využití stávající i nové provozní techniky v podobě rozšiřování a zkvalitnění poskytovaných služeb v ob-
lasti čištění jímek, čištění kanalizačních stok, stavebně montážních prací a prodeje materiálu.  
 
Společnost v roce 2014 přijala řadu interních opatření pro podporu stability a sjednocení postupů 
správního a ekonomického úseku společnosti a dále pro zvyšování efektivity řízení technického a pro-
vozního úseku společnosti, a to zejména v podobě tvorby technických standardů a postupů pro geo-
detická zaměření sítí, zprovoznění geografického informačního systému, zavedení evidence poruch na 
sítích a zpracování plánu monitoringu sítí.  
 
Je potřeba také zmínit, že společnost v roce 2014 zodpovědně plánovala a realizovala obnovu stávající 
vodohospodářské infrastruktury a tvořila finanční zdroje pro její budoucí obnovu v následujících letech. 
Současně v rámci rozšiřování vodohospodářských sítí v roce 2014 probíhala významná investiční akce 
„Splašková kanalizace Písečná“, dotovaná ze Státního fondu životního prostředí v rámci Operačního 
programu Životního prostředí. 
 
Společnost je zákaznicky orientovaná, a proto je jedním z hlavních cílů péče o zákazníka. V průběhu 
roku 2014 jsme intenzivně připravovali nové smluvní dokumenty, zákaznické formuláře a nové webové 
stránky společnosti, které byly spuštěny k 1. 1. 2015. 
 
Závěrem mi dovolte opět poděkovat všem zaměstnancům za jejich aktivní podíl při realizaci společně 
určených cílů, členům statutárních orgánů – zástupců akcionářů za odpovědný a pragmatický přístup 
při vytváření konstruktivního pracovního klimatu. Všem zainteresovaným patří upřímné poděkování 
a uznání. 
 
 
 
 
 
 
        Ing. Libor Halas 
             předseda představenstva 
 



 
5 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O SPOLEČNOSTI 

Identifikační údaje 

Obchodní jméno: Vak - Vodovody a kanalizace Jesenicka, a. s. 

Sídlo: Tyršova 248, Jeseník, PSČ 790 01 

Identifikační číslo: 65138066 

DIČ: CZ65138066 

Právní forma: akciová společnost 

Den zápisu do OR: 12. února 1996 

Předmět podnikání: výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnosten-
ského zákona 

 

 provádění staveb, jejich změn a odstraňování 
 

 silniční motorová doprava - nákladní provozovaná vozidly nebo jízd-
ními soupravami o největší povolené  hmotnosti přesahující 3,5 tuny, 
jsou-li určeny k přepravě zvířat nebo věcí, - nákladní provozovaná vo-
zidly nebo jízdními soupravami o největší povolené hmotnosti nepře-
sahující 3,5 tuny, jsou-li určeny k přepravě zvířat nebo věcí               
  

Údaje o cenném papíru 

Druh: akcie 

Forma: na jméno, v listinné podobě, neregistrované, 
 neveřejně obchodovatelné 

Počet kusů:  21 441 ks 

Jmenovitá hodnota:  10 000,- Kč  

Celková hodnota emise:  214 410 000,- Kč 

Přehled držitelů akcií 

Jméno akcionáře Počet akcií (ks) % 

   

město Jeseník 13 346 62,245 

obec Lipová-lázně 2 662 12,416 

obec Česká Ves 2 060 9,608 

obec Písečná 1 672 7,798 

obec Bělá pod Pradědem 1 329 6,198 

obec Hradec-Nová Ves 370 1,726 

Sdružení měst a obcí Jesenicka 2 0,009 

Celkem 21 441 100,000 

 



 

6 

ÚDAJE O STATUTÁRNÍCH A DOZORČÍCH ORGÁNECH SPOLEČNOSTI 

Představenstvo 

Ing. Libor Halas             - člen, předseda představenstva, místostarosta města Jeseník 

Jaroslav Blaník   - člen, místostarosta obce Lipová-lázně 

Vladimír Kohoutek  - člen do 31. 3. 2014, zastupitel obce Písečná  

Ing. Jan Konečný  - člen od 26. 5. 2014, starosta obce Písečná 

Miroslav Kružík   - člen, starosta obce Bělá pod Pradědem 

Ing. Petr Mudra  - člen, starosta obce Česká Ves 

Pavel Stejskal   - člen, starosta obce Hradec-Nová Ves                  

 

Usnesením Krajského soudu v Ostravě ze dne 27. 11. 2014 nastala změna ve složení představenstva:  

k 31. 3. 2014 došlo k zániku členství Vladimíra Kohoutka,  

k 26. 5. 2014 došlo ke vzniku členství Ing. Jana Konečného, 

k 14. 7. 2014 došlo k opětovnému vzniku členství Jaroslava Blaníka. 

 

Způsob jednání:  Jménem společnosti jedná představenstvo tak, že jedná buď samo-

statně předseda představenstva, nebo v jeho nepřítomnosti dva čle-

nové představenstva.   

Dozorčí rada 

Jana Vaníčková      - člen od 1. 4. 2014 a předseda dozorčí rady od 26. 5. 2014, 

   místostarostka obce Hradec-Nová Ves 

Vladimír Kohoutek  - člen od 1. 4. 2014, zastupitel obce Písečná 

Mgr. Patrik Pavlíček  - člen od 1. 4. 2014, zaměstnanec města Jeseník 

Ing. Petr Kučák   - člen od 1. 4. 2014, zastupitel obce Bělá pod Pradědem 

Mgr. Alena Krčmářová  - člen, místostarostka obce Česká Ves 

Ing. Jan Konečný  - člen do 31. 3. 2014, starosta obce Písečná 

Mgr. Alexandr Kaňovský - člen do 31. 3. 2014, zastupitel města Jeseník 

 

Usnesením Krajského soudu v Ostravě ze dne 27. 11. 2014 nastala změna ve složení dozorčí rady: 

k 23. 9. 2013 došlo k zániku členství Ing. Lubomíra Žmolíka, Jany Vaníčkové, Petra Leška, 

k 23. 9. 2013 došlo k zániku funkce předsedy dozorčí rady Ing. Lubomíra Žmolíka, 

k 31. 3. 2014 došlo k zániku členství Mgr. Alexandra Kaňovského a Ing. Jana Konečného,  

k 1. 4. 2014 došlo ke vzniku členství Jany Vaníčkové, Mgr. Patrika Pavlíčka, Vladimíra Kohoutka  

a Ing. Petra Kučáka, 

k 26. 5. 2014 byla zvolena do funkce předsedy dozorčí rady Jana Vaníčková. 

 

 

 

 

 

 



 
7 

ZJEDNODUŠENÉ ORGANIZAČNÍ SCHÉMA SPOLEČNOSTI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

představenstvo

ředitel společnosti

sekretariát

zákaznické oddělení

účetní oddělení

technický ředitel

provozní oddělení

vedoucí ČOV

vedoucí ÚV

mistr vodovodu

mistr kanalizace

dozorčí rada

valná hromada

technické oddělení

 
 
 
 
 
 

 



 

8 

VÝVOJ EKONOMIKY 

Ekonomická situace společnosti 

Základní cíl společnosti je dlouhodobě zaměřen na zásobování obyvatelstva kvalitní pitnou vodou a na 
odvádění a čištění odpadních vod, šetrné k životnímu prostředí, při dodržení sociálně únosné ceny 
vodného a stočného. Společnost také dodává pitnou vodu předanou jinému provozovateli VHI - obci 
Mikulovice. Doprovodným cílem společnosti je efektivní využití stávající a postupně nově pořizované 
provozní techniky v podobě rozšiřování a zkvalitnění poskytovaných služeb v oblasti čištění jímek, čiš-
tění kanalizačních stok, stavebně montážních prací a prodeje materiálu. 

V roce 2014 bylo hospodaření společnosti ziskové.  

V oblasti pitné vody bylo dosaženo zisku ve výši 2 729 tis. Kč, proti kalkulovanému zisku plánovaného 
ve výši 467 tis. Kč. Z pohledu nákladového byla výše zisku ovlivněna zejména přehodnocením části 
obnovy vodohospodářské infrastruktury z opravy na technické zhodnocení a poklesem výroby pitné 
vody vlivem snížení ztrát na vodovodní síti, jež mělo přímý dopad na úsporu nákladů na nákup surové 
vody, chemikálií a elektrické energie při výrobě pitné vody, ve srovnání s plánovanou kalkulací. Z po-
hledu výnosového má na výši zisku vliv průběžně klesající tendence ve spotřebě pitné vody.  

V oblasti odpadní vody bylo dosaženo zisku ve výši 5 458 tis. Kč, proti kalkulovanému zisku plánova-
ného ve výši 2 707 tis. Kč. Z pohledu nákladového byla výše zisku ovlivněna stejně jako u pitné vody 
zejména přehodnocením části obnovy vodohospodářské infrastruktury z opravy na technické zhodno-
cení a záporným vykázáním výnosů za neregulované služby na VHI bez vyčlenění nákladů, ve srovnání 
s plánovanou kalkulací. Z pohledu výnosového má na výši zisku vliv průběžně mírně klesající tendence 
ve spotřebě odpadní vody a nárůst srážkových vod bez měření vlivem legislativní úpravy výpočtu množ-
ství srážkových vod. 

Společnost plnila v roce 2014 veškeré své závazky vyplývající z obchodního styku ve lhůtě, stejně tak 
i společnosti, se kterými je v obchodním kontaktu. Finanční situace společnosti byla po celý rok dobrá.  
V roce 2014 pokračovalo splácení dlouhodobého úvěru projektu „NAKLÁDÁNÍ S ODPADNÍMI VODAMI 
A ZÁSOBOVÁNÍ PITNOU VODOU V REGIONU JESENICKA ISPA CF 2002/CZ/16/PE/010“ (dále „ISPA“). 
V rámci roku bylo splaceno 10 157 tis. Kč, celkem za sedmileté období splácení 71 099 tis. Kč. Stav 
úvěru k 31. 12. 2014 činí 30 471 tis. Kč. 

Společnost z pohledu rozvahového 

Aktiva společnosti dosáhla v roce 2014 brutto hodnoty 810 629 tis. Kč. Na meziroční zvýšení aktiv mělo 
významný vliv zvýšení dvou rozvahových položek, a to zvýšení dlouhodobého hmotného majetku 
a krátkodobého finančního majetku. 

Aktiva jsou tvořena z 89% dlouhodobým majetkem. Zbývajících 11% aktiv tvoří v převážné míře nezpo-
chybnitelný nárok na dotaci ze SFŽP a FS na projekt „Splašková kanalizace Písečná“, finanční majetek 
společnosti a pohledávky z obchodních vztahů. 

Pasiva – zdroje krytí společnosti jsou tvořena ze 75% vlastním kapitálem, tedy vlastními zdroji. Cizí 
zdroje krytí – 25% představují především závazky společnosti, vyplývající z úvěru na projekt „ISPA“  a na 
projekt „Splašková kanalizace Písečná“, dále z odloženého daňového závazku a z nezpochybnitelného 
nároku na dotaci ze SFŽP a FS na projekt „Splašková kanalizace Písečná“.  

 



 
9 

Společnost z pohledu výsledkového 

Společnost dosahuje trvale kladných hospodářských výsledků. Ani rok 2014 nebyl výjimkou. Celkový 
hospodářský výsledek po zdanění činí 6 348 tis. Kč. Tento byl ovlivněn jak odloženou, tak splatnou daní 
z příjmů. Hospodářský výsledek před zdaněním, tedy po odhlédnutí od daní z příjmů, činí 7 793 tis. Kč. 

Návrh představenstva na rozdělení zisku za účetní období roku 2014: 
zákonný rezervní fond ve výši 5% HV                          317 378,44 Kč 
nerozdělený zisk                        6 030 190,35 Kč 
zisk celkem                      6 347 568,79 Kč  
   
Výnosy společnosti byly tvořeny především tržbami za vodné a stočné, za vodu předanou, z vývozu 
jímek, z čištění kanalizačních stok, ze stavebně montážních zakázek, z pronájmu nemovitostí a ostat-
ních.  

Náklady odpovídají rovnoměrně výnosům.       

Vývoj hospodářského výsledku (v tis. Kč) 

Období 2012 2013 2014 

Výnosy celkem 64 401 58 364 60 024 

Náklady celkem 57 862 50 095 53 676 

Hospodářský výsledek celkem (+zisk/-ztráta) 6 539 8 269 6 348 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

10 

EKONOMICKÉ UKAZATELE 

Pitná voda - vývoj   Odpadní voda - vývoj   

období 2009 2010 2011 2012 2013 2014  období 2009 2010 2011 2012 2013 2014 

voda  
fakturovaná    

v tis. m3 

1 047 994 957 961 852 831 
 

voda  
fakturovaná   

  v tis. m3 

1 052 1 014 1 044 1 015 977 984 

               

období 2009 2010 2011 2012 2013 2014  období 2009 2010 2011 2012 2013 2014 

voda  
fakturovaná    

v tis. Kč 

22 186 23 067 22 868 23 456 21 182 20 882 
 

voda  
fakturovaná   

  v tis. Kč 

32 732 31 339 32 251 31 364 30 747 33 107 

               

období 2009 2010 2011 2012 2013 2014  období 2009 2010 2011 2012 2013 2014 

cena  
vodného           

 v Kč  
21,20 23,20 23,90 24,40 24,90 25,12 

 

cena  
stočného           

v Kč 
29,30 30,90 30,90 30,90 31,50 33,78 

 
 
 

              

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

     
 

         

        
 

      

               

               

               

               

               

               

               

               

        
 

      

               
 

       
 

      

               

               

               

               

               

               

               

               

               

 

 

 

15

20

25

30

35

2009 2010 2011 2012 2013 2014

cena vodného v Kč

0
200
400
600
800

1 000
1 200

2009 2010 2011 2012 2013 2014

voda fakturovaná v tis. m3

0
5 000

10 000
15 000
20 000
25 000
30 000
35 000

2009 2010 2011 2012 2013 2014

voda fakturovaná v tis. Kč

0
200
400
600
800

1 000
1 200

2009 2010 2011 2012 2013 2014

voda fakturovaná v tis. m3

0
5 000

10 000
15 000
20 000
25 000
30 000
35 000
40 000

2009 2010 2011 2012 2013 2014

voda fakturovaná v tis. Kč

15

20

25

30

35

2009 2010 2011 2012 2013 2014

cena stočného v Kč



 
11 

Vývoj nákladů 

Vodné (v tis. Kč) 

položky / období 2012 2013 2014 

přímý materiál 3 731 3 409 3 339 

energie 809 803 611 

přímé mzdy 1 509 3 810 3 789 

ostatní přímé náklady  11 356 6 945 7 370 

finanční náklady 50 83 61 

výrobní režie 652 690 482 

správní režie 2 296 2 481 2 612 

náklady celkem 20 403 18 221 18 264 

 
 

  

 

 
 

   

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

Stočné (v tis. Kč) 

položky / roky 2012 2013 2014 

přímý materiál 887 1 386 1 720 

energie 2 504 2 888 2 567 

přímé mzdy 2 462 4 936 5 095 

ostatní přímé náklady  17 226 11 850 14 451 

finanční náklady 593 289 330 

výrobní režie 632 536 812 

správní režie 3 008 3 551 4 138 

náklady celkem 27 312 25 436 29 113 

 
 
 

   

    
 

   

    

    

    

    

    

    

    

    

    

0

5 000

10 000

15 000

20 000

25 000

2012 2013 2014

Vývoj nákladů - vodné

přímý materiál

energie

přímé mzdy

ostatní přímé náklady

finanční náklady

výrobní režie

správní režie

0

5 000

10 000

15 000

20 000

25 000

30 000

2012 2013 2014

Vývoj nákladů - stočné

přímý materiál

energie

přímé mzdy

ostatní přímé náklady

finanční náklady

výrobní režie

správní režie



 

12 

Vývoj výnosů 

Výnosy (v tis. Kč) 

položky / období 2012 2013 2014 

výnosy za vodné 23 456 21 182 20 882 

výnosy za stočné 31 364 30 747 33 107 

výnosy za vodu předanou   1 198 869 

ostatní výnosy (bez cen. pap.) 3 471 5 237 5 166 

výnosy celkem 58 291 58 364 60 024 

    

    

    

 

 
 

   

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0

10 000

20 000

30 000

40 000

50 000

60 000

2012 2013 2014

Vývoj výnosů

výnosy za vodné

výnosy za stočné

výnosy za vodu předanou

ostatní výnosy (bez cen. pap.)

výnosy celkem



 
13 

VÝSLEDNÁ KALKULACE CENY VODNÉHO A STOČNÉHO V ROCE 2014 

Řádek Položka Jednotka Vodné Stočné 

Sl. 1 Sl. 2 Sl. 3 Sl. 4 Sl. 5 

            

1. Materiál   tis. Kč 3 339 1 720 

1.1  - surová voda podzemní + povrchová tis. Kč 2 034   

1.2  - pitná voda převzatá + odpadní voda předaná k čištění tis. Kč   224 

1.3  - chemikálie   tis. Kč 92 940 

1.4  - ostatní materiál   tis. Kč 1 213 556 

2. Energie   tis. Kč 611 2 567 

2.1  - elektrická energie   tis. Kč 611 2 184 

2.2  - ostatní energie (plyn, pevná a kapalná energie) tis. Kč   383 

3. Mzdy   tis. Kč 3 789 5 095 

3.1  - přímé mzdy   tis. Kč 2 704 3 525 

3.2  - ostatní osobní náklady   tis. Kč 1 085 1 570 

4. Ostatní přímé náklady   tis. Kč 7 370 14 451 

4.1  - odpisy a prostředky obnovy infrastrukturního majetku tis. Kč 4 576 9 254 

4.2  - opravy infrastrukturního majetku tis. Kč 1 720 3 332 

4.3  - nájem infrastrukturního majetku tis. Kč     

4.4  - poplatky za vypouštění odpadních vod tis. Kč   341 

4.5  - ostatní provozní náklady externí tis. Kč 1 074 1 524 

4.6  - ostatní provozní náklady ve vlastní režii tis. Kč     

5. Finanční náklady   tis. Kč -57 -1 001 

6. Výrobní režie   tis. Kč 482 812 

7. Správní režie   tis. Kč 2 612 4 138 

8. Úplné vlastní náklady   tis. Kč 18 146 27 782 

D Voda pitná fakturovaná   tis. m3 831   

F Voda odpadní fakturovaná   tis. m3   822 

H Voda srážková fakturovaná   tis. m3   162 

K Pitná nebo odpadní voda předaná  tis. m3   17 

9. JEDNOTKOVÉ NÁKLADY v Kč/m3 Kč/m3 21,84 28,23 

10. ÚVN   tis. Kč 18 146 27 782 

11. Kalkulační zisk   tis. Kč 2 729 5 458 

11.a  - podíl z ÚVN   % 15,04% 19,64% 

11.b  - z ř. 11 na rozvoj a obnovu infrastrukturního majetku tis. Kč 1 676   3 877 

12. Celkem ÚVN + zisk   tis. Kč 20 875 33 240 

13. Voda fakturovaná pitná, odpadní + srážková tis. m3 831 984 

14. CENA pro vodné a stočné   Kč/m3 25,12 33,78 

15. CENA pro vodné a stočné + DPH Kč/m3 28,89 38,85 

 



 

14 

ZPRÁVA O PODNIKATELSKÉ ČINNOSTI SPOLEČNOSTI A O STAVU JEJÍHO  
MAJETKU V ROCE 2014 

Vodovod 

Vybrané údaje o vodovodech 

Tabulka délek (km) vodovodu dle majetkové evidence k 31. 12. 2014 

Celková délka vodovodních řadů činí 177,31 km.  

 

 

Položka Mj. 
Výchozí 
rok 1996 

2011 2012 2013 2014 

       

Délka vodovodní sítě km 99,700 177,180 177,180 177,180 177,310 

PHO 1. st. ha 91 95,22 95,22 95,22 95,22 

Čerpací stanice ks 2 4 4 4 4 

Vodojemy ks 17 24 24 24 24 

Odbočení k vodovodním přípojkám ks 1 996 3 489 3 527 3 543 3 558 

Vodovodní přípojky ks 1 996 3 439 3 527 3 543 3 558 

Vodoměry ks 1 932 3 467 3 505 3 521 3 633 

El. ovládací kabely m 2 970 9 060 9 060 9 060 9 060 

Zářezy a pramenní jímky ks 76 76 76 76 76 

Úpravna vody ks 1 1 1 1 1 

Položka 
Přiváděcí 

řady 
Jeseník Česká Ves 

Bělá pod 
Pradědem 

Lipová-
lázně 

Písečná 
Hradec-

Nová Ves 
Celkem 

         

Hlavní přivaděč 24, 21 - - - - - - - 

Distribuční řady  
skupinového vodovodu 

- 48, 17 15,22 24,30 - 10,74 7,33 - 

Samostatný vodovod Je-
seník Kalvodova 

- 6,79 - - - - - - 

Ostat. vodovody Jeseník - 8,29 - - - - - - 

Lipová přivaděč - - - - 1,23 - - - 

Lipová distribuční řady - - - - 30,61 - - - 

Bělá přivaděč - - - 0,42 - - - - 

Celkem 24,21 63,25 15,22 24, 72 31,84 10,74 7,33 177,31 

Celkový počet obyvatel - 11 741 2 463 1 954 2 331 1 027 369 19 885 

Celkový počet obyvatel 
zásob. z veř. vodovodu 

- 11 392 2 078 1 320 2 294 808 310 18 202 



 
15 

Diagnostika vodovodních sítí 

V roce 2014 byla činnost provozně technického úseku v oblasti vodovodů zaměřena především na eli-
minaci ztrát v trubní síti naší společnosti. Ztráty jsme minimalizovali zejména díky uvedeným činnos-
tem: 

 Preventivní kontrola vodovodního potrubí,     

 kontrola přívodních a rozvodných řadů,    

 včasná lokalizace zjištěných poruch.  

Výše uvedené činnosti spolu s řádnou údržbou, opravami a novými investicemi přispěly ke snížení ztrát, 
které v roce 2014 činily pouze 12,8 %. V roce 2014 bylo lokalizováno a následně odstraněno 123 poruch 
různého rozsahu.  

Kanalizace 

Vybrané údaje o kanalizacích 

Tabulka délek kanalizace dle majetkové evidence k 31. 12. 2014 

Celková délka kanalizačních stok činí 118,01 km. 

Diagnostika kanalizačních sítí 

V roce 2014 byla činnost provozně technického úseku v oblasti kanalizací zaměřena především na do-
plnění dokumentace stávajících kanalizačních sítí, vyhledávání nátoků balastních vod a zjišťování sta-
vebně-technického stavu kanalizace. V roce 2014 bylo lokalizováno a následně odstraněno 108 poruch 
různého rozsahu. 

 

 

 

Položka Mj. 
Výchozí 
rok 1996 

2011 2012 2013 2014 

       

Délka kanalizační sítě km 32,000 111,040 111,040 117,720 118,010 

Kanalizační přípojky ks 776 3 369 3 397 3 539 3 753 

ČOV ks 1 1 1 1 1 

Čerpací stanice Ks 0 3 3 5 5 

Položka Jeseník Česká Ves 
Bělá pod  

Pradědem 
Lipová-lázně Písečná 

Hradec-Nová 
Ves 

Celkem 

        

Délka kanalizace 51, 44 15, 96 21, 54 22,18 - 6,89 118,01 

Celkový počet obyvatel 11 741 2 463 1 954 2 331 1 027 369 19 885 

Celkový počet  
napojených obyvatel 

11 233 2 267 1 686 2 277 - 317 17 780 



 

16 

Seznam investic, oprav a projektových prací v roce 2014 

Investice 

Poř. číslo Položka tis. Kč 

   

1 Vodovod - propoj ulice Tovární - Bezručova v Jeseníku 310 1 Vodovod Jeseník - rekonstrukce vodovodu v ulici Priessnitzova 623 

2 Vodovod Jeseník - oprava vodovodu v ulicích Alšova, Krameriova, Muzikantská stezka 431 

3 Vodovod - doplnění vodovodu Písečná, Česká Ves 820 

4 Vodovod - Za Řekou (Úzká) v České Vsi 108 

5 Vodovod - nový vodní zdroj; Domašov - Bělská stráň 31 

6 Obnova vodovodu a kanalizace, zklidnění ulice Školní a Komenského, Jeseník 232 

7 Splašková kanalizace Písečná 40 822 

8 Kanalizace - Za Řekou (Úzká) v České Vsi 275 

9 ČOV - vizualizace hrubých česlí s velínem na ČOV Česká Ves 48 

Celkem  43 390 

 

Opravy 

Poř. číslo Položka tis. Kč 

   

1 Vodovod - ÚV Adolfovice - oprava technologické části 239 

2 Vodovod - PK Pomezí - obnova technologické části 309 

3 Vodovod - ČS Pomezí - stavební úpravy objektu 133 

4 Vodovod - VDJ Nová Ves - komplexní obnova stavební a technologické části 561 

5 Vodovod - oprava ul. Úzká, Česká Ves 135 

6 Kanalizace - oprava kanalizace v ulici Na Svahu, Jeseník 685 

7 Opravy ČOV - Česká Ves 859 

8 ČOV - výměna vzduchové membrány a měření naplnění plynojemu 862 

9 Monitoring kanalizace 81 

10 Pitná voda 1 214 

11 Odkanalizovaná voda 648 

Celkem  5 726 

 

Projektové práce 

Poř. číslo Položka tis. Kč 

   

1 Vodovod Jeseník - rekonstrukce vodovodu v ulici Priessnitzova 76 

2 Vodovod - obnova vodovodu v ulici Muzikantská stezka 19 

3 Obnova vodovodu a kanalizace, zklidnění ulice Školní a Komenského, Jeseník 176 

4 Geodetická zaměření 269 

Celkem  540 

 

 

 

 

 



 
17 

Vybrané investice a opravy v roce 2014 

Splašková kanalizace Písečná 

Stavba byla zahájena v říjnu 2013. Jedná se o výstavbu cca 11,7 km kanalizace včetně 2 ks čerpacích 
stanic. V roce 2014 bylo provedeno cca 50% celkového objemu prací. Ukončení stavebních prací je 
plánováno na září 2015. 

 

Obnova vodovodu a kanalizace, zklidnění ulice Školní a Komenského, Jeseník 

Město Jeseník plánuje v roce 2015 provedení dopravního řešení komunikace v ulicích Školní a Komen-
ského. Jelikož vodovodní potrubí svým stářím a poruchovostí přestává splňovat podmínky řádného 
provozu a negativně ovlivňuje kvalitu pitné vody, bylo z těchto důvodů přistoupeno k operativní ob-
nově vodohospodářské infrastruktury v těchto ulicích. V závěru roku 2014 byla stavba zahájena. Před-
pokládané ukončení stavby je v květnu 2015. Jedná se o obnovu cca 370 m více než 100 let starého 
vodovodu a kanalizace ve špatném stavebně-technickém stavu.  

 



 

18 

 

Vodovod Jeseník – Oprava vodovodu v ulicích Alšova, Krameriova, Muzikant-
ská Stezka 

V závěru roku 2014 byla zahájena 1. etapa prací na obnově vodovodního řadu v ulici Alšova. Stávající 
vodovod byl uveden do provozu v roce 1920 a navazuje na vodovod z ulice Priessnitzova. Potrubí LT80 
již bylo technicky nevyhovující, silně zainkrustováno, což mělo nepříznivý vliv na kvalitu dodávané pitné 
vody a na snížení tlakových poměrů. Oprava vodovodního řadu v ulici Alšova je provedena v původní 
trase bezvýkopovou technologií Berstlining. Při této metodě dojde k destrukci stávajícího LT potrubí 
DN80 a vtažení nového potrubí z HDPE. Tento způsob byl zvolen s ohledem na trasu, která vede histo-
rickou alejí, mezi stromy a pěší stezkou. Celková délka vodovodního řadu v ulici Alšova je cca 150 m. 

 



 
19 

Vodovod Jeseník – rekonstrukce vodovodu v ulici Priessnitzova 

Jedná se o rekonstrukci stávajícího vodovodního řadu v ulici Priessnitzova. Stávající vodovodní řad LT80 
byl umístěn v komunikaci ulice Priessnitzova a byl uveden do provozu v roce 1920. Nově navržený 
vodovodní řad je proveden z potrubí HDPE Ø 110 x 10 mm PE100 SDR11 a vede mimo stávající trasu.  
Délka nového vodovodního řadu je cca 200 m. Důvodem obnovy bylo stáří a poruchovost stávajícího 
vodovodního řadu.  

 

Doplnění vodovodu Písečná, Česká Ves 

Souběžně se stavbou Splašková kanalizace Písečná je v některých místech také přikládán vodovod, 
který doplňuje stávající síť. Celková délka vodovodu je cca 2.500 m. Stavba byla zahájena v červnu roku 
2014.  
 

Vodovod - ÚV Adolfovice - oprava technologické části 

V roce 2014 byl na ÚV Adolfovice obnoven jeden ze tří pískových filtrů. Pískové filtry jsou na ÚV důle-
žitým stupněm pro úpravu surové vody. Filtr byl z důvodu poruchy vyřazen v roce 2013 z provozu.  

 

 
 
 



 

20 

Kanalizace - oprava kanalizace v ulici Na Svahu, Jeseník  

Původní kanalizace v délce cca 175 m byla provedena z betonových trub o průměru DN300 a DN200. 
Při kamerovém průzkumu byl zjištěn havarijní stav této kanalizace a v souvislosti s navazující výstavbou 
nového technického vybavení rodinných domů (TVRD) nebylo možné provést napojení projektované 
splaškové kanalizace DN250 do stávající kanalizace BT DN200. Kanalizace byla v celé délce obnovena. 

Vodovod - PK Pomezí - obnova technologické části  

Technologie PK Pomezí, umístěné pod VDJ Pomezí, který zásobuje pitnou vodou obec Lipová-lázně, 
byla již v havarijním stavu. V rámci obnovy technologické části PK byly kompletně vyměněny armatury 
a byla provedena sanace vyrovnávací komory. Souběžně s obnovou technologie byla provedena i ob-
nova stavební části PK.  

  

Vodovod - ČS Pomezí - stavební úpravy objektu  

Nefunkční odvodnění způsobovalo vlhnutí objektu a stavební stav se neustále zhoršoval. U ČS byla 
vyměněna okna a opravena fasáda a odvodnění.  

 



 
21 

Vodovod - VDJ Nová Ves - komplexní obnova stavební a technologické části  

Nefunkční odvodnění způsobovalo zatékání do objektu. Po stavební části byl VDJ ve velmi špatném 
stavu. Zatékání do objektu způsobovalo také korozi a nefunkčnost technologické části. Z VDJ Nová Ves 
je dále zásobována pitnou vodou obec Mikulovice. 

 

ČOV - výměna vzduchové membrány a měření naplnění plynojemu  

Z důvodu stáří a vlivem povětrnostních podmínek byla narušena vzduchová membrána plynojemu SA-
TTLER o objemu 570 m3. Z této příčiny byla provedena výměna vzduchové membrány a výměna ultra-
zvukového měření naplněnosti plynojemu za lankové měření. 
 

  



 

22 

ZPRÁVA O VZTAZÍCH  

 
 

Ovládaná osoba: Vak – Vodovody a kanalizace Jesenicka, a. s. 
   Tyršova 248, 790 01  Jeseník   
   IČ: 65138066 

Ovládající osoba: Město Jeseník 
   Masarykovo nám. 1/167, 790 01  Jeseník 
   IČ: 02302724  

Vztah:             Ovládající osoba vlastní 62,245 % akcií ovládané osoby. 

Komentář : Mezi ovládající a ovládanou osobou byla v účetním období roku 2014 uzavřena 
Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č 17/2014, s předmě-
tem bezúplatného budoucího zřízení věcného břemene. 

 
 Mezi ovládající a ovládanou osobou nebyly v účetním období roku 2014 usku-

tečněny žádné jiné právní úkony v zájmu těchto osob ani nebyla přijata žádná 
další opatření.  

 

  
  
  
  
  
  
  
  

          
V Jeseníku, dne 31. 3. 2015   

 
 
    Ing. Libor Halas 
                      předseda představenstva  

 
 

            

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
23 

PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE ZA OBCHODNÍ ROK 2014 

1. Popis účetní jednotky 

Vak - Vodovody a kanalizace Jesenicka, a. s. byla zřízena na základě usnesení Sněmu starostů Sdružení 
měst a obcí Jesenicka, konaného dne 8. 9. 1995. 

Obchodní jméno:  Vak - Vodovody a kanalizace Jesenicka, a. s. 

Sídlo:    Tyršova 248, Jeseník, PSČ 790 01 

Identifikační číslo:  65138066 

DIČ:    CZ65138066 

Právní forma:     akciová společnost 

Den zápisu do OR:  12. února 1996 

Předmět podnikání: výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského 
zákona 

 

    provádění staveb, jejich změn a odstraňování 
 

silniční motorová doprava – nákladní provozovaná vozidly nebo jízd-
ními soupravami o největší povolené hmotnosti přesahující 3,5 tuny, 
jsou-li určeny k přepravě zvířat nebo věcí, - nákladní provozovaná vo-
zidly nebo jízdními soupravami o největší povolené hmotnosti nepře-
sahující 3,5 tuny, jsou-li určeny k přepravě zvířat nebo věcí      

Statutární orgán:                 představenstvo 

předseda představenstva:      Ing. Libor Halas  
Kalvodova 182/47, Jeseník 

člen představenstva:                   Jaroslav Blaník     
Lipová – lázně 734 
Den vzniku členství: 14. 7. 2014 
 

člen představenstva:  Vladimír Kohoutek 
    Písečná 208 
    Den zániku členství: 31. 3. 2014 
 
člen představenstva:  Ing. Petr Mudra 

Úzká 516, Česká Ves 

člen představenstva:            Miroslav Kružík 
                                            Adolfovice 306 

člen představenstva:  Ing. Jan Konečný 
    Písečná 283 
    Den vzniku členství: 26. 5. 2014 
 
člen představenstva:  Pavel Stejskal  

Hradec – Nová Ves 19 

 



 

24 

Usnesením Krajského soudu v Ostravě ze dne 27. 11. 2014 nastala změna ve složení představenstva: 
k 31. 3. 2014 došlo k zániku členství Vladimíra Kohoutka,  
k 26. 5. 2014 došlo ke vzniku členství Ing. Jana Konečného 
k 14. 7. 2014 došlo k opětovnému vzniku členství Jaroslava Blaníka,  

Dozorčí rada: 

předseda dozorčí rady:  Jana Vaníčková  
Hradec – Nová Ves 111 
Den vzniku funkce: 26. 5. 2014 
Den vzniku členství: 1. 4. 2014 
   

člen dozorčí rady:                Vladimír Kohoutek 
                                               Písečná 208 
    Den vzniku členství: 1. 4. 2014                                                        
 
člen dozorčí rady:                Mgr. Alena Krčmářová    
                               Makarenkova 149, Česká Ves  
 
člen dozorčí rady:                Ing. Petr Kučák 
                                                Domašov 505, Bělá pod Pradědem 
    Den vzniku členství: 1. 4. 2014 
 
člen dozorčí rady:          Mgr. Patrik Pavlíček 
                                             U Kasáren 1268/9, Jeseník 
    Den vzniku členství: 1. 4. 2014 
 
Člen dozorčí rady:  Ing. Jan Konečný 
    Písečná 283 
    Den zániku členství: 31. 3. 2014 
 
Člen dozorčí rady:  Mgr. Alexandr Kaňovský 
    Kalvodova 1290/2, Jeseník 
    Den zániku členství: 31. 3. 2014 
 
Usnesením Krajského soudu v Ostravě ze dne 27. 11. 2014 nastala změna ve složení dozorčí rady: 
k 23. 9. 2013 došlo k zániku členství Ing. Lubomíra Žmolíka, Jany Vaníčkové, Petra Leška, 
k 23. 9. 2013 došlo k zániku funkce předsedy dozorčí rady Ing. Lubomíra Žmolíka, 
k 31. 3. 2014 došlo k zániku členství Mgr. Alexandra Kaňovského a Ing. Jana Konečného, 
k 1. 4. 2014 došlo ke vzniku členství Jany Vaníčkové, Mgr. Patrika Pavlíčka, Vladimíra Kohoutka  
a Ing. Petra Kučáka 
k 26. 5. 2014 byla zvolena do funkce předsedy dozorčí rady Jana Vaníčková. 

Jednání:  

Jménem společnosti jedná představenstvo tak, že jedná samostatně předseda představenstva, nebo 
v jeho nepřítomnosti dva členové představenstva.  

 

 



 
25 

Základní kapitál společnosti:  

K 31. 12. 2014 činí základní kapitál 214.410.000,- Kč. 
 

Akcie:  21 441 ks akcií na jméno ve jmenovité hodnotě 10.000,- Kč / 1 ks 
 

Přehled držitelů akcií 

Jméno akcionáře Počet akcií (ks) % 

   

město Jeseník 13 346 62,245 

obec Lipová-lázně 2 662 12,416 

obec Česká Ves 2 060 9,608 

obec Písečná 1 672 7,798 

obec Bělá pod Pradědem 1 329 6,198 

obec Hradec-Nová Ves 370 1,726 

Sdružení měst a obcí Jesenicka 2 0,009 

Celkem 21 441 100,000 
 

Průměrný počet přepočtených zaměstnanců:  42 

2. Informace o použitých účetních metodách, obecných účetních zásadách 
a způsobech oceňování          

Účetnictví účetní jednotky (ÚJ)         

Účetnictví ÚJ je v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví, Vyhlášky 
č. 500/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů a Českých účetních standardů pro podnikatele. 

Účetní evidence je vedena vlastním pracovníkem na zakoupeném programovém vybavení. 

Rozvahovým dnem je 31. 12. 2014 .  

Účtování majetku a jeho ocenění 

1.  Účtování majetku 
a)  dlouhodobý nehmotný majetek 
b)  dlouhodobý hmotný majetek    
Drobný dlouhodobý hmotný majetek je evidován v operativní evidenci. 
2.  Ocenění dlouhodobého majetku 
Dlouhodobý majetek se oceňuje v souladu se zákonem o účetnictví. 

 pořizovací cenou (cena pořízení + náklady s pořízením)  

 limit pro dlouhodobý hmotný majetek – 40 000 Kč, 

 limit pro dlouhodobý nehmotný majetek – 60 000 Kč. 
Reprodukční pořizovací cena nebyla v r. 2014 uplatněna. 

Přírůstek dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku v r. 2014 (v tis. Kč) 

Jedná se zejména o: 

 vodovody      342 

 kanalizace   1 312  

 stavby        94 

 provozní soubory         0 



 

26 

 přístroje a zařízení     153 

 dopravní prostředky         0 

 pozemky        26 

 software          0 
celkem    1 927     

Pro již realizované stavby jsou s některými vlastníky dotčených pozemků zřizována práva věcného bře-
mene. 

Vyřazení dlouhodobého hmotného majetku k 31. 12. 2014 (v tis. Kč) 

V roce 2014 nebyl vyřazen žádný dlouhodobý hmotný majetek. 

Peněžní ekvivalenty 

 peníze v hotovosti 

 peníze na účtech 

 ceniny 

3. Způsob sestavení odpisových plánů pro DLHM majetek a použité odpisové 
metody pro stanovení účetních odpisů      

Odpisování 

Vložený DLHM – je účetně odepisován ze vstupní ceny stanovené soudním znalcem a to procentem 
ročních odpisů, které stanovila původní organizace.  

Nově pořízený DLHM – je účetně odpisován z pořizovací ceny. Procentní sazba odpisů přímo souvisí 
s opotřebením majetku. 

Účetní a daňové odpisy se nerovnají. Účetní i daňové odpisy se účtují měsíčně. Daňové odpisy jsou 
stanoveny lineární metodou. 

Dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek k 31. 12. 2014 (v tis. Kč) 

Číslo účtu Majetek Vstupní cena Oprávky Zůstatková cena  

     

011 Zřizovací výdaje 361 361 - 

013 Software 200 110 90 

021 Budovy, haly, stavby 654 705 179 453 475 252 

022 Stroje, přístroje, zařízení 39 564 32 170 7 394 

031 Pozemky 3 327 - 3 327 

042 Pořízení DLHM 16 869  - 16 869 

4. Průměrný počet zaměstnanců během účetního období a výše osobních 
nákladů (v tis. Kč) 

Ukazatel Celkem Z toho řídící pracovníci 

   

Průměrný počet přepočtených zaměstnanců 42 6 

Osobní náklady 
Z toho: 
Odměny ostatním členům statutárních orgánů 

13 875 
 

149 

3 258 
 

0 



 
27 

5. Výše půjček, úvěrů, poskytnutých záruk a ostatní plnění (poskytnuté ÚJ) 
akcionářům, členům statutárních a dozorčích orgánů 

Netýká se společnosti. 

6. Pohledávky (v tis. Kč) 

Souhrnná výše pohledávek z obchodního styku 

Účet 311 2014 2013 2012 
    

Celkem 6 195 5 148 5 802 

Z toho: 
pohledávky 180 dnů po lhůtě splatnosti 

291 236 - 

7. Závazky (v tis. Kč) 

Souhrnná výše závazků z obchodního styku 

Účet 321 2014 2013 2012 
    

Celkem 5 880 2 416 747 

Z toho: 
závazky 180 dnů po lhůtě splatnosti 

- - - 

Účetní jednotce byly poskytnuty tyto úvěry 

UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a. s. 

Dlouhodobý úvěr poskytnutý na realizační fázi akce ISPA CF (v tis. Kč) 
čerpání k 31. 12. 2005      11 790 
čerpání k 31. 12. 2006      43 452 
čerpání k 31. 12. 2007      46 327 
čerpání celkem    101 569 
- splátka k 31. 12. 2008   - 10 156 
- splátka k 31. 12. 2009   - 10 157 
- splátka k 31. 12. 2010   - 10 157 
- splátka k 31. 12. 2011   - 10 157 
- splátka k 31. 12. 2012   - 10 157 
- splátka k 31. 12. 2013   - 10 157 
- splátka k 31. 12. 2014   - 10 157 
- celkem        30 471 

 
Česká spořitelna, a. s. 
Možnost čerpání dlouhodobého úvěru na realizaci akce „Splašková kanalizace Písečná“ (v tis. Kč) 
výše úvěru 30 000 tis. Kč. 
čerpání k 31. 12. 2014       23 343  
Úvěr bude splácen od ledna 2015 v pravidelných měsíčních splátkách 167 tis. Kč.    
 
 
 
 



 

28 

V roce 2013 jsme obdrželi rozhodnutí o poskytnutí dotace na investiční akci „Splašková kanalizace 
Písečná“ (v tis. Kč) 
 
Poskytnutá dotace celkem     65 156  
- dotace FS       61 536 
- dotace SFŽP     3 620 
Čerpání dotace k 31. 12. 2014 -34 327 
- čerpání z FS k 31. 12. 2014   -32 418 
- čerpání ze SFŽP k 31. 12. 2014     -1 909 
Zůstatek nevyčerpané dotace k 31. 12. 2014  30 829 

8. Vlastní kapitál (tis. Kč) 

Účet Vlastní kapitál 2014 2013 2012 
     

411000 Základní kapitál 214 410 214 410 212 110 

412000 Emisní ážio 194 989 194 989 194 989 

413000 Ostatní kapitálové fondy 7 825 7 825 7 825 

419000 Změny základního kapitálu v obchodním rejstříku - - - 

421000 Rezervní fond 3 937 3 524 3 197 

428 Nerozdělený zisk minulých let 17 236 54 040 47 828 

 Hospodářský výsledek běžného období 6 348 8 269 6 539 

Celkem 444 745 483 057 472 488 

9. Výnosy z běžné činnosti (tis. Kč) 

Číslo položky Činnost 2014 2013 2012 
     

1 Tržby za vodné 20 882 21 182 23 456 

2 Tržby za stočné 33 108 30 746 31 645 

3 Tržby za vodu pitnou předanou 869 1 198 - 

4 Tržby za kompost - - - 

5 Tržby z prodeje služeb 4 298 4 650 2 602 

6 Tržby z prodeje DLHM, DDLHM, mat. 395 24 - 

7 Ostatní 473 564 6 698 

Celkem 60 025 58 364 64 401 

10. Leasingové smlouvy 

Účetní jednotka v roce 2014 neuzavřela žádnou leasingovou smlouvu. 

11. Způsob přepočtu cizí měny 

Přepočet cizí měny na měnu českou je stanoven v účetní jednotce Vnitřní směrnicí č. E1/2004, která 
vychází z ustanovení zákona o účetnictví, prováděcí vyhlášky k zákonu a českých účetních standardů. 

12. Způsob stanovení opravných položek 

V roce 2014 byly tvořeny opravné položky k pohledávkám ve výši 72 tis. Kč dle § 8 c) Zákona o rezer-
vách. 
 
 



 
29 

13. Forma zajištění úvěrů   

ÚJ vystavila bianko směnku na řad UniCredit Bank podloženou směnečnou dohodou bez uvedení sumy 
a údajů o splatnosti a zastavila pohledávky za společností Jesenická vodohospodářská společnost, spol. 
s r.o. jako formu zajištění úvěru na spolufinancování realizační fáze projektu ISPA. 

ÚJ se zavázala poskytnout Zajištění na Splaškovou kanalizaci Písečná u České spořitelny a to bianko 
směnkou vlastní na řad Banky s doložkou „bez protestu“, zástavní právo k nemovitostem – budova 
č.p.  248/1, 246/2, 248/2, pozemek parc. č. 246/2, 246/3, 248/1, 248/2, 248/3 , zástavní právo k po-
hledávkám z pojištění Nemovitostí u pojišťovny. 

14. Náklady na auditorské služby 

Náklady na auditorské služby jsou v roce 2014 v celkové částce 153 tis. Kč. 

15. Výzkum a vývoj 

Nebyly vynaloženy žádné náklady na výzkum a vývoj. 

16. Rozvahový den 

Rozvahovým dnem je den 31. 12. 2014. 

17. Jiný výsledek hospodaření minulých let 

Účetní jednotka změnila metodiku výpočtu odložené daně, kdy od roku 2014 je do rozdílu účetních 
a daňových zůstatkových cen dlouhodobého majetku zahrnován i dlouhodobý majetek s rozdílnou 
vstupní cenou daňovou a účetní, který byl nabyt nepeněžitým vkladem. Analýza odložené daně je sou-
částí přílohy. 
 
 
 
 
V Jeseníku dne 30. 4. 2015 
 
    
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Libor Halas 
předseda představenstva 

 

 

 

 



 

30 

ANALÝZA ODLOŽENÉ DANĚ K 31. 12. 2014 

Pol. Text - titul pro odloženou daň 
Hodnota 

Závazek Pohledávka 
účetní daňová rozdíl 

       

1. 
Dlouh. majetek včetně opravných 
položek k dlouh. majetku 

 - - -  -  -  

1.1. 
Rozdíl mezi účetní a daňovou zů-
statkovou cenou 

482 687 630 195 438 098 287 249 532 287 249 532 -  

1.2. Opravná položka k dlouh. majetku - - - -  -  

1.3. 
Opravná položka k nabytému ma-
jetku 

- - - -  -  

2. Zásoby - - - -  -  

3. Cenné papíry - - - -  -  

4. Opravné položky k pohledávkám - - - -  -  

5. Závazky - - - -  -  

5.1. 
Závazky ze smluvních pokut a 
úroků z prodlení 

- - - -  -  

5.2. Závazky z úvěrů a půjček - - - -  -  

6. Daňové závazky - - - -  -  

7. Rezervy - - - -  -  

8. Odčitatelné položky od daně - - - -  -  

8.1. Daňová ztráta - - - -  - 

8.2. Reinvestice - - - -  -  

Celkem 287 249 532 - 

       

 Rozdíl: 287 249 532  Závazek   
       

 287 249 532 Kč x 0,19 =    54 577 411  Odložený daňový závazek 

 
 
 
 



 
31 

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA 

- o auditu účetní závěrky k 31.12.2014 
- o ověření zprávy o vztazích za rok 2014 

- o ověření výroční zprávy za rok 2014 
u společnosti Vak - Vodovody a kanalizace Jesenicka, a. s., 

se sídlem  Tyršova 248, Jeseník 

1.  Účetní jednotka 

Název:    Vak - Vodovody a kanalizace Jesenicka, a. s. 
Sídlo:  Tyršova 248, 790 01  Jeseník 
Právní forma:   akciová společnost 
IČ:  65138066 
DIČ:    CZ65138066 

2.  Příjemce zprávy 

Zpráva nezávislého auditora je určena akcionářům účetní jednotky a statutárnímu orgánu účetní jed-
notky. 

3.  Audit účetní závěrky 

3.1.  Vymezení účetní závěrky 

Auditor ověřil přiloženou účetní závěrku účetní jednotky, kterou tvoří: 

 Rozvaha 

 Výkaz zisků a ztrát 

 Příloha k účetní závěrce 

 Výkaz cash flow 

 Přehled o změnách vlastního kapitálu 

Účetní závěrka zahrnuje účetní období od 1. ledna 2014 do 31. prosince 2014. 
Rozvahovým dnem je 31. prosinec 2014. 

3.2.  Odpovědnost statutárního orgánu účetní jednotky za účetní závěrku 

Statutární orgán společnosti Vak - Vodovody a kanalizace Jesenicka, a. s. je odpovědný za sestavení 
účetní závěrky, která podává věrný a poctivý obraz v souladu s českými účetními předpisy, a za takový 
vnitřní kontrolní systém, který považuje za nezbytný pro sestavení účetní závěrky tak, aby neobsaho-
vala významné (materiální) nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou. 

3.3.  Odpovědnost auditora 

Naší odpovědností je vyjádřit na základě našeho auditu výrok k této účetní závěrce. Audit jsme provedli 
v souladu se zákonem o auditorech, mezinárodními auditorskými standardy a souvisejícími aplikačními 
doložkami Komory auditorů České republiky. V souladu s těmito předpisy jsme povinni dodržovat 
etické požadavky a naplánovat a provést audit tak, abychom získali přiměřenou jistotu, že účetní zá-
věrka neobsahuje významné (materiální) nesprávnosti. 
 



 

32 

Audit zahrnuje provedení auditorských postupů k získání důkazních informací o částkách a údajích zve-
řejněných v účetní závěrce. Výběr postupů závisí na úsudku auditora, zahrnujícím i vyhodnocení rizik 
významné (materiální) nesprávnosti údajů uvedených v účetní závěrce způsobené podvodem nebo 
chybou. Při vyhodnocování těchto rizik auditor posoudí  vnitřní kontrolní systém relevantní pro sesta-
vení účetní závěrky podávající věrný a poctivý obraz. Cílem tohoto posouzení je navrhnout vhodné 
auditorské postupy, nikoli vyjádřit se k účinnosti vnitřního kontrolního systému účetní jednotky. Audit 
též zahrnuje posouzení vhodnosti použitých účetních metod, přiměřenosti účetních odhadů provede-
ných vedením i posouzení celkové prezentace účetní závěrky. 

Jsme přesvědčeni, že důkazní informace, které jsme získali, poskytují dostatečný a vhodný základ pro 
vyjádření našeho výroku. 

3.4.  Výrok auditora k účetní závěrce  

Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky společnosti Vak - Vodovody a kanalizace Jesenicka, a. s., 
která se skládá z rozvahy k 31. 12. 2014, výkazu zisku a ztráty za rok končící 31. 12. 2014, přehledu 
o změnách vlastního kapitálu za rok končící 31. 12. 2014, přehledu o peněžních tocích za rok končící 
31. 12. 2014 a přílohy této účetní závěrky, která obsahuje popis použitých podstatných účetních metod 
a další vysvětlující informace.  

Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv společnosti Vak - Vo-
dovody a kanalizace Jesenicka, a. s. k 31. 12. 2014, nákladů a výnosů a výsledku jejího hospodaření 
a peněžních toků za rok končící 31. 12. 2014 v souladu s českými účetními předpisy. 

4.  Zpráva o zprávě o vztazích mezi propojenými osobami 

Prověřili jsme věcnou správnost údajů uvedených ve zprávě o vztazích mezi propojenými osobami spo-
lečnosti Vak - Vodovody a kanalizace Jesenicka, a. s. k  31.12.2014. Za sestavení této zprávy o vztazích 
je zodpovědný statutární orgán společnosti. Naším úkolem je vydat na základě provedeného ověření 
stanovisko k této zprávě o vztazích. 
Ověření jsme provedli v souladu s AS č. 56 Komory auditorů České republiky. Tento standard vyžaduje, 
abychom plánovali a provedli ověření s cílem získat neomezenou jistotu, že zpráva o vztazích neobsa-
huje významné věcné nesprávnosti. Ověření je omezeno především na dotazování pracovníků společ-
nosti a na analytické postupy a výběrovým způsobem provedené prověření věcné správnosti údajů. 
Proto toto ověření poskytuje nižší stupeň jistoty než audit. Audit jsme neprováděli, a proto nevyjadřu-
jeme výrok auditora. 
Na základě našeho ověření jsme nezjistili žádné skutečnosti, které by nás vedly k domněnce, že zpráva 
o vztazích mezi propojenými osobami společnosti Vak - Vodovody a kanalizace Jesenicka, a. s. za rok 
končící 31.12.2014 obsahuje významné věcné nesprávnosti. 

5.  Zpráva o výroční zprávě 

Ověřili jsme soulad výroční zprávy společnosti Vak - Vodovody a kanalizace Jesenicka, a. s. k 31. 12. 
2014 s účetní závěrkou. Účetní závěrka je součástí výroční zprávy.  
Za správnost výroční zprávy je zodpovědný statutární orgán společnosti Vak - Vodovody a kanalizace 
Jesenicka, a. s. Naším úkolem je vydat na základě provedeného ověření výrok o souladu výroční zprávy 
s účetní závěrkou. 
Ověření jsme provedli v souladu s mezinárodními auditorskými standardy a souvisejícími aplikačními 
doložkami Komory auditorů České republiky. Tyto standardy vyžadují, aby auditor naplánoval a provedl 
ověření tak, aby získal přiměřenou jistotu, že informace obsažené ve výroční zprávě, které popisují 
skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení v účetní závěrce, jsou ve všech významných ohledech 



 
33 

v souladu s příslušnou účetní závěrkou. Jsme přesvědčeni, že provedené ověření poskytuje přiměřený 
podklad pro vyjádření výroku auditora. 

Podle našeho názoru jsou informace uvedené ve výroční zprávě společnosti Vak - Vodovody a kanali-
zace Jesenicka, a. s. k 31. 12. 2014 ve všech významných ohledech v souladu s výše uvedenou účetní 
závěrkou. 

6.  Jméno a sídlo auditora 

Zprávu nezávislého auditora předkládá společnost Interaudit Praha s.r.o., se sídlem Dělnická 12, Praha 
7, oprávnění Komory auditorů České republiky č. 73. 
Odpovědným auditorem za zprávu je Ing. Vladimír Kubálek, oprávnění Komory auditorů České repub-
liky č. 258. 

7.  Datum vyhotovení zprávy 

7. května 2015 

8.  Podpis odpovědného auditora 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

34 

ROZVAHA 

 

Řádek Minulé účetní

období

Brutto Korekce Netto Netto

1 2 3 4

1 810 629 -218 455 592 174 601 316

A. 2 0 0 0 0

B. 3 721 714 -218 254 503 460 506 280

B. I. 4 1 076 -471 605 157

B. I. 1 5 361 -361 0 0

2 6 0 0 0 0

3 7 200 -110 90 157

4 8 0 0 0 0

5 9 0 0 0 0

6 10 0 0 0 0

7 11 515 0 515 0

8 12 0 0 0 0

B. II . 13 720 638 -217 783 502 855 506 123

B. II . 1 14 3 327 0 3 327 3 301

2 15 654 705 -179 453 475 252 486 074

3 16 39 564 -32 170 7 394 10 032

4 17 0 0 0 0

5 18 0 0 0 0

6 19 0 0 0 0

7 20 16 869 0 16 869 6 703

8 21 13 0 13 13

9 22 6 160 -6 160 0 0

B. II I . 23 0 0 0 0

B. II I . 1 24 0 0 0 0

2 25 0 0 0 0

3 26 0 0 0 0

4 27 0 0 0 0

5 28 0 0 0 0

6 29 0 0 0 0

7 30 0 0 0 0

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek

Poskytnuté zá lohy na  dlouhodobý finanční majetek

Dlouhodobý majetek (ř. B.I. + B.II. +B.III.)

Dlouhodobý nehmotný majetek (ř. I.1 až I.8)

Zřizovací výdaje

Nehmotné výs ledky výzkumu a  vývoje 

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek

Zápůjčky a  úvěry - ovládaná nebo ovládající 

osoba, podstatný vl iv

Pozemky

Oceňovací rozdíl  k nabytému majetku

Ostatní dlouhodobé cenné papíry a  podíly

Podíly v účetních jednotkách pod podstatným vl ivem

Dospělá  zvířata  a  jejich skupiny

Samostatné hmotné movité věci  a  soubory 

hmotných movitých věcí

v plném rozsahu

ROZVAHA

( v tisících Kč ) Sídlo nebo bydliště účetní 

jednotky a místo podnikání, liší-

li se od bydliště

790 01

Tyršova 248

Jeseník

IČ

65 13 80 66

Vak - Vodovody a kanalizace 

Jesenicka, a. s.

Ocenitelná  práva

Jiný dlouhodobý finanční majetek

Stavby

Goodwi l l

Jiný dlouhodobý nehmotný majetek

Poskytnuté zá lohy na  dlouhodobý hmotný majetek

Podíly - ovládaná osoba

Pěsti telské celky trva lých porostů

Dlouhodobý finanční majetek  (ř. III.1 až III.7)

Software

Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek

Jiný dlouhodobý hmotný majetek

Poskytnuté zá lohy na  dlouhodobý nehmotný majetek

Běžné účetní období

Dlouhodobý hmotný majetek  (ř.II.1 až II.9)

AKTIVA CELKEM (ř. A +B + C + D)

Zpracováno v souladu 

s vyhláškou č. 

500/2002 Sb. ve znění 

pozdějších předpisů

AKTIVA

cb

Označení

a

Pohledávky za  upsaný základní kapitá l

Obchodní firma nebo jiný název 

účetní jednotky

ke dni 31. prosince 2014



 
35 

 
 
 

 

AKTIVA Řádek Minulé účetní

období

Brutto Korekce Netto Netto

1 2 3 4

C. Oběžná aktiva  (ř. C.I.+C.II.+C.III.+C.IV.) 31 88 759 -201 88 558 94 761

C. I. Zásoby   (ř.I.1 až I.6) 32 595 0 595 315

C. I. 1 Materiá l 33 595 0 595 315

2 Nedokončená výroba a  polotovary 34 0 0 0 0

3 Výrobky 35 0 0 0 0

4 Mladá a  ostatní zvířata  a  jejich skupiny 36 0 0 0 0

5 Zboží 37 0 0 0 0

6 Poskytnuté zá lohy na  zásoby 38 0 0 0 0

C. II . Dlouhodobé pohledávky  (ř. II.1 až II.8) 39 0 0 0 0

C. II . 1 Pohledávky z obchodních vztahů 40 0 0 0 0

2 Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba 41 0 0 0 0

3 Pohledávky - podstatný vl iv 42 0 0 0 0

4 Pohledávky za  společníky 43 0 0 0 0

5 Dlouhodobé poskytnuté zá lohy 44 0 0 0 0

6 Dohadné účty aktivní 45 0 0 0 0

7 Jiné pohledávky 46 0 0 0 0

8 Odložená daňová pohledávka 47 0 0 0 0

C. II I . Krátkodobé pohledávky  (ř. III.1 až III.9) 48 38 392 -201 38 191 69 283

C. II I . 1 Pohledávky z obchodních vztahů 49 6 195 -201 5 994 5 017

2 Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba 50 0 0 0 0

3 Pohledávky - podstatný vl iv 51 0 0 0 0

4 Pohledávky za  společníky 52 0 0 0 0

5 Sociá lní zabezpečení a  zdravotní pojiš tění 53 0 0 0 0

6 Stát - daňové pohledávky 54 1 096 0 1 096 1 225

7 Krátkodobé poskytnuté zá lohy 55 263 0 263 357

8 Dohadné účty aktivní 56 0 0 0 0

9 Jiné pohledávky 57 30 838 0 30 838 62 684

C. IV. Krátkodobý finanční majetek  (ř. IV.1 až IV.4) 58 49 772 0 49 772 25 163

C. IV. 1 Peníze 59 77 0 77 45

2 Účty v bankách 60 49 695 0 49 695 25 118

3 Krátkodobé cenné papíry a  podíly 61 0 0 0 0

4 Pořizovaný krátkodobý finanční majetek 62 0 0 0 0

D. I. Časové rozlišení  (ř. I.1 až I.3) 63 156 0 156 275

D. I. 1 Náklady příš tích období 64 156 0 156 232

2 Komplexní náklady příš tích období 65 0 0 0 0

3 Příjmy příš tích období 66 0 0 0 43

Běžné účetní období

b

Označení

a c



 

36 

 

PASIVA Řádek Běžné účetní Minulé účetní

období období

5 6

PASIVA CELKEM   (ř. A +B + C) 67 592 174 601 316

A. Vlastní kapitál   (ř. A.I.+A.II.+A.III.+A.IV.+A.V.) 68 444 745 483 057

A. I. Základní kapitál (ř. I.1 až I.3) 69 214 410 214 410

1 Základní kapitá l 70 214 410 214 410

2 Vlastní akcie a  vlastní obchodní podíly (-) 71 0 0

3 Změny základního kapitá lu 72 0 0

A. II . Kapitálové fondy   (ř. II.1 až II.6) 73 202 814 202 814

A. II . 1 Ážio 74 194 989 194 989

2 Ostatní kapitá lové fondy 75 7 825 7 825

3 Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a  závazků 76 0 0

4 Oceňovací rozdíly z přecenění při  přeměnách obchodních korporací77 0 0

5 Rozdíly z přeměn obchodních korporací 78 0 0

6 Rozdíly z ocenění při  přeměnách obchodních korporací 79 0 0

A. II I . Fondy ze zisku  (ř. III.1 až III.2) 80 3 937 3 524

A. II I . 1 Rezervní fond 81 3 937 3 524

2 Statutární a  ostatní fondy 82 0 0

A. IV. Výsledek hospodáření minulých let  (ř. IV.1 až IV.3) 83 17 236 54 040

A. IV. 1 Nerozdělený zisk minulých let 84 61 896 54 040

2 Neuhrazená ztráta  minulých let 85 0 0

3 Jiný výs ledek hospodaření minulých let 86 -44 660 0

A. V. 1 Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-) 87 6 348 8 269

  A.  V. 2 Rozhodnuto o zálohách na výplatu podílu na zisku (-) 88 0 0

B. Cizí zdroje      (ř. B.I. + B.II. + B.III. + B.IV.) 89 146 930 116 653

B. I. Rezervy   (ř. I.1 až I.4.) 90 0 0

B. I. 1 Rezervy podle zvláštních právních předpisů 91 0 0

2 Rezerva  na  důchody a  podobné závazky 92 0 0

3 Rezerva  na  daň z příjmů 93 0 0

4 Ostatní rezervy 94 0 0

B. II . Dlouhodobé závazky  (ř. II.1 až II.10) 95 54 577 9 022

B. II . 1 Závazky z obchodních vztahů 96 0 0

2 Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba 97 0 0

3 Závazky - podstatný vl iv 98 0 0

4 Závazky ke společníkům 99 0 0

5 Dlouhodobé při jaté zá lohy 100 0 0

6 Vydané dluhopisy 101 0 0

7 Dlouhodobé směnky k úhradě 102 0 0

8 Dohadné účty pas ívní 103 0 0

9 Jiné závazky 104 0 0

10 Odložený daňový závazek 105 54 577 9 022

cba

Označení



 
37 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

Řádek Běžné účetní Minulé účetní

období období

5 6

B. II I . 106 38 539 67 003

B. II I . 1 107 5 947 2 475

2 108 0 0

3 109 0 0

4 110 0 0

5 Závazky k zaměstnancům 111 678 657

6 Závazky ze sociá lního zabezpečení a  zdravotního pojiš tění 112 388 394

7 113 31 351 63 417

8 114 -35 -30

9 115 0 0

10 116 210 90

11 117 0 0

B. IV. 118 53 814 40 628

B. IV. 1 119 53 814 40 628

2 120 0 0

3 121 0 0

C. I. 122 499 1 606

C. I. 1 123 499 1 606

2 124 0 0

Sestaveno dne: Předmět podnikání: Podpisový záznam statutárního orgánu účetní

jednotky:

29. dubna 2015

Právní forma účetní jednotky:

akciová  společnost

Dohadné účty pas ivní 

Jiné závazky

Bankovní úvěry a výpomoci  (ř. IV.1 - IV.3)

Bankovní úvěry dlouhodobé

Krátkodobé bankovní úvěry 

Krátkodobé finanční výpomoci

Časové rozlišení  (ř. I.1 až I.2)

Výdaje příš tích období

Výnosy příš tích období 

Označení

a

PASIVA

b c

Krátkodobé závazky  (ř. III.1 až III.11)

Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba

Stát - daňové závazky a  dotace

Kratkodobé při jaté zá lohy

Vydané dluhopisy

Závazky - podstatný vl iv

Závazky ke společníkům

Závazky z obchodních vztahů



 

38 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 

 
 

Řádek

běžném minulém

c 1 2

1 0 0

A. 2 0 0

3 0 0

4 59 156 57 869

II. 1 5 59 156 57 777

2 6 0 0

3 7 0 92

B. 8 20 280 16 003

B. 1 9 10 931 10 334

B. 2 10 9 349 5 669

11 38 876 41 866

C. 12 13 875 13 977

C. 1 13 9 655 9 728

C. 2 14 149 190

C. 3 15 3 286 3 267

C. 4 16 785 792

D. 17 153 143

E. 18 15 427 15 485

19 395 24

III . 1 20 0 0

2 21 395 24

F. 22 156 19

F. 1 23 0 0

F. 2 24 156 19

G. 25 70 131

26 236 368

H. 27 180 168

28 0 0

I. 29 0 0

30

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

12 335

V.

Odpisy  dlouhodobého nehmotného a  hmotného majetku

Převod provozních výnosů

Ostatní provozní náklady

Ostatní provozní výnosy

Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku a materiálu (ř. F.1 až F.2)

9 646

Tržby z prodeje dlouhodobého majetku 

*

Změna s tavu rezerv a  opravných položek v provozní oblasti  a  

komplexních nákladů příš tích období

IV.

II I .

Tržby z prodeje materiá lu

(ř.  I. + II. + III. + IV. + V. - A. - B. -  C. - D. - E. - F. - G. - H. - I)

Provozní výsledek hospodaření

Převod provozních nákladů

Tržby z prodeje dlouhodobého majetku a materiálu (ř. III.1 až III.2)

Sociá lní náklady

Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku

Prodaný materiá l

+

Daně a  poplatky

Výkony  (ř. II.1 až II.3)

Přidaná hodnota  (ř. I.- A + II. - B.)

Služby

Změna s tavu zásob vlastní činnosti

Tržby za  prodej vlastních výrobků a  s lužeb

Aktivace

Náklady na  sociá lní zabezpečení a  zdravotní pojiš tění

Odměny členům orgánů obchodní korporace

Mzdové náklady

Osobní náklady (ř. C.1 až C.4)

Výkonová spotřeba   (ř. B.1 až B.2)

Spotřeba materiá lu a  energie

v plném rozsahu

ke dni 31. prosince 2014

Obchodní fi rma nebo jiný název účetní 

jednotky

Vak - Vodovody a kanalizace Jesenicka, 

a. s.

Obchodní marže  (ř. I. - A.)

Náklady vynaložené na prodané zboží

Text

a

II.

+

b  

Sídlo nebo bydl iš tě účetní jednotky a  

místo podnikání, l i š í-l i  se od bydl iš tě

Tržby za  prodej zboží 

Výkaz zisku a ztráty podle 

Přílohy č. 2 vyhlášky č. 

500/2002 Sb. ve znění 

pozdějších předpisů

( tisících Kč )

790 01

Skutečnost v účetním období

I .

Tyršova 248

Jeseník

IČ

65 13 80 66

Označení



 
39 

 

Řádek

s ledovaném minulém

c 1 2

31 0 0

J. 32 0 0

VII. 33 0 0

VII. 1 34 0 0

VII. 2 35 0 0

VII. 3 36 0 0

VIII. 37 0 0

K. 38 0 0

IX. 39 0 0

L. 40 0 0

M. 41 0 0

42 237 103

N. 43 391 371

44 0 0

O. 45 1 699 1 851

46 0 0

P. 47 0 0

48

Q. 49 1 445 1 947

Q. 1 50 549 345

Q. 2 51 896 1 602

52 6 348 8 269

53 0 0

R. 54 0 0

S. 55 0 0

S. 1 56 0 0

S. 2 57 0 0

58 0 0

T. 59 0 0

60 6 348 8 269

61 7 793 10 216

Sestaveno dne: Předmět podnikání: Podpisový záznam statutárního orgánu účetní

jednotky:

29. dubna 2015

Právní forma účetní jednotky:

akciová  společnost

***

*

XIII.

**

*

XII.

Náklady z finančního majetku

Výnosy z přecenění cenných papírů a  derivátů

XI.

X.

Skutečnost v účetním období

VI. Tržby z prodeje cenných papírů a  podílů

 Označení

a

Text

b  

Výnosy z krátkodobého finančního majetku

Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku

Výnosy z ostatních dlouhodobých cenných papírů a  podílů

Výnosy z podílů v ovládaných osobách a  v účetních 

jednotkách pod podstatným vl ivem

Výnosy z dlouhodobého finančního majetku ( ř. VII.1 až VII.3)

Prodané cenné papíry a  podíly

Náklady z přecenění cenných papírů a  derivátů

     -splatná

Změna s tavu rezerv a  opravných položek ve finanční oblasti

Převod finančních nákladů

(ř. VI. - J. + VII. - K + IX. -L. - M. + X. - N. + XI. - O. + XII. - P.)

Nákladové úroky

Ostatní finanční náklady

Výnosové úroky

Převod finančních výnosů

Ostatní finanční výnosy

****

Mimořádný výsledek hospodaření 

Výsledek hospodaření za běžnou činnost  

Převod podílu na  výs ledku hospodaření společníkům (+/-)

Daň z příjmů z mimořádné činnosti  (ř. S.1 až S.2)

     -splatná

Výsledek hospodaření  před zdaněním (+/-)  

Výsledek hospodaření za účetní období (+/-)  

     -odložená

Mimořádné výnosy

-2 119-1 853

Daň z příjmů za běžnou činnost   (ř. Q.1 + Q.2.)

Mimořádné náklady

     -odložená

Finanční výsledek hospodaření



 

40 

PŘEHLED O ZMĚNÁCH VLASTNÍHO KAPITÁLU 

 
 
 

IČ

Počáteční 

zůstatek
Zvýšení Snížení

Konečný 

zůstatek

1. Základní kapitá l  zapsaný v obchodním rejs tříku 214 410 0 0 214 410

2. Změny základního p 0 0 0 0

3. Vlastní akcie a  vlastní obchodní podíly 0 0 0 0

Celkem základní kapitál 214 410 0 0 214 410

3. 194 989 0 0 194 989

4. Ostatní kapitá lové fondy 7 825 0 0 7 825

5. Rezervní fond 3 524 413 0 3 937

6. Ostatní fondy ze zisku 0 0 0 0

7. Nerozdělený zisk minulých let 54 040 7 856 0 61 896

8. Neuhrazená ztráta  minulých let 0 0 0 0

9. Jiný výs ledek hospodaření minulých let 0 0 44 660 -44 660

10. Hospodářský výs ledek běžného účetního období 8 269 XX XX 6 348

483 057 444 745

Sestaveno dne: Předmět podnikání: Podpisový záznam statutárního orgánu účetní

jednotky:

29. dubna 2015

Právní forma účetní jednotky:

Celkem vlastní kapitál

Ažio

PŘEHLED O ZMĚNÁCH VLASTNÍHO 

KAPITÁLU

Zpracováno v 

souladu s  

vyhláškou č. 

500/2002 Sb.

Obchodní fi rma nebo jiný 

název účetní jednotky

ke dni 31. prosince 2014

Vak - Vodovody a 

kanalizace Jesenicka, a. s.

( v tisících Kč ) Sídlo nebo bydl iš tě účetní 

jednotky a  místo podnikání, 

l i š í-l i  se od bydl iš tě

65 13 80 66

Tyršova 248

Jeseník

790 01



 
41 

PŘEHLED O PĚNĚŽNÍCH TOCÍCH 

 

P. 25 163

Z. 7 793

A. 1 15 651

A. 1 1 15 427

A. 1 2 70

A. 1 3 0

A. 1 4 0

A. 1 5 154

A. 1 6 0

A. * 23 444

A. 2 1 183

A. 2 1 31 141

A. 2 2 -29 678

A. 2 3 -280

A. 2 4 Změna s tavu krátkodobého finančního majetku nespadajícího do pen. prostředků a  ekviva lentů 0

A. ** 24 627

A. 3 -391

A. 4 237

A. 5 -443

A. 6 0

A. 7 0

A. *** 24 030

B. 1 -12 607

B. 2 0

B. 3 0

B. *** -12 607

C. 1 13 186

C. 2 0

C. 2 1 0

C. 2 2 0

C. 2 3 0

C. 2 4 0

C. 2 5 0

C. 2 6 0

C. *** 13 186

F. 24 609

R. 49 772

Sestaveno dne: Předmět podnikání: Podpisový záznam statutárního orgánu účetní

jednotky:

29. dubna 2015

Právní forma účetní jednotky:

akciová  společnost

Změny s tavu nepěněžních s ložek pracovního kapitá lu

Čistý peněžní tok z provozní činnosti 

Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním a mimořádnými položkami

Vyplacené úroky s  vyjímkou kapita l i zovaných úroků

Změna s tavu krátkodobých závazků z provozní činnosti , pas ivních účtů čas . rozl . a  doh. účtů pas .

Při jaté podíly na  zisku

Změna s tavu pohledávek z provozní činnosti , aktivních účtů čas . rozl . a  doh. účtů aktivních

Zisk (ztráta) z prodeje s tá lých aktiv 

Výnosy z podílů na  zisku

Vyúčtované nákladové úroky s  vyjímkou kapita l i zovaných úroků a  vyúčtované výnosové úroky

Případné úpravy o ostatní nepěněžní operace

Čistý peněžní tok vztahující se k finanční činnosti 

Úhrada ztráty společníky

Zápůjčky a  úvěry spřízněným osobám

Přímé platby na  vrub fondů

Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním, změnami prac. kapitálu a mim.pol.

Příjmy a  výdaje spojené s  mimořádným hospodářským výs ledkem včetně daně z příjmů z mim. čin.

Při jaté úroky

Zaplacená daň z příjmů za  běžnou činnost a  doměrky daně za  minulá  období

Příjmy z prodeje s tá lých aktiv

Výdaje spojené s  nabytím stá lých aktiv

Dopady změn vlastního kapitá lu na  peněžní prostředky a  ekviva lenty

Změna s tavu zásob

Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na konci účetního období

Čisté zvýšení nebo snížení peněžních prostředků

Zvýšení peněžních prostředků z ti tulu zvýšení základního kapitá lu, ážia  a  fondů ze zisku.

Vyplacení podílů na  vlastním kapitá lu společníkům

Dalš í vklady peněžních prostředků společníků a  akcionářů

Vyplacené podíly na  zisku včetně zaplacené srážkové daně

Čistý peněžní tok vztahující se k investiční činnosti 

Peněžní toky z finančních činností

Dopady změn dlouhodobých, popř. krátkodobých závazků (z fin. činnosti )

Peněžní toky z investiční činnosti

Změna s tavu opravných položek, rezerv 

Peněžní toky z hlavní výdělečné činnosti (provozní činnost)

Účetní zi sk nebo ztráta  z běžné činnosti  před zdaněním

Úpravy o nepeněžní operace

Obchodní fi rma nebo jiný název účetní jednotky

Tyršova 248

(v tisících Kč)

ke dni 31. prosince 2014

Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na začátku účetního období

790 01

Jeseník

Vak - Vodovody a kanalizace Jesenicka, a. s.

PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH
Zpracováno v souladu s 

vyhláškou č. 500/2002 

Sb. ve znění pozdějších 

předpisů

65 13 80 66

IČ

Odpisy s tá lých aktiv a  umořování oceňovacího rozdílu k nabytému majetku a  goodwi l lu

Sídlo nebo bydl iš tě účetní jednotky a  místo 

podnikání, l i š í-l i  se od bydl iš tě


